Ego^e fr(ater) Heinricus sacre theoloie doctor et fungens officio cancellarie aule imperialis nomine et loco archiepiscopi Colon(iensis) archicancellarii per Italiam recognovi.

673. *Privilegium pro nobilibus Pergamensibus. Ian. 20.*

Copie duo 1 et 2 in Registro D membr. 'G. VIII. 1526' signato saec. XV. tabularii Brixienensis fol. 1 et 5. Contulimus nos.

Transsumtum 3 a. 1571. Iuv. 18 confectum eiusdem tabularii reperiri non poterat. — Ed. Ficker 'Forschungen' IV, 527 nr. 515 ex 3. Cuius editionem adhibemus.

Variam lectionem nisi maioris pretii non adnotavimus. In 1 et 2 textus valde corruptus est.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 277 nr. 2719 (Addit. I).

Ludovicus Dei gratia^a Romanorum imperator^b semper augustus nobilibus viris Theotaldo^c quondam Gualterii^d de Suardis et Mapheo olim Odaxii^e de Forestis de Pergamo, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

1. Imperatoriam maiestatem decet fideles^f imperii alumnos beneficiis, gratiis et honoribus favorabiliter^g promovere^h, ut ceteri subditorum ad fidelitatemⁱ fortius animentur^k. Unde propter fidelitatem et grata servitia, que nobis et imperio hactenus exhibuistis et speramus vos in posterum exhibituros, volentes vos honorare et per honorem vobis exhibitum aliis favorem benivolum^l impartiri^m, vobis et cuilibet vestrum ac vestris ac cuiuscumque vestrum heredibus et successoribus per lineam masculinam descendantibus, ut per totam Italiam naturales liberos sive bastardos, spurios, mancerosⁿ et quoscumque etiam ex damnato coitu seu incestis nuptiis procreatos legitimare et ad omnes actus legitimos restituere valeatis, ita quod ipsi naturales sive bastardi, spurii et^o manceros^p per vos seu^q aliquem vestrum aut per^r vestros heredes et successores ut predicatur legitimitati^s ad honores, dignitates^t ac etiam ad^u successiones et hereditates volentium^v eos^w ipsorum^x heredes instituere aut eis relinquere aliquid admittantur^y, ex certa

672. ^d) sequi. . . or. ^e) abhinc manus cancellarii or.

673. ^a) gratia Dei 3. ^b) et add. 1. 2. ^c) Teudaldo 3. ^d) Gualteri 3. ^e) Odaxii 3. ^f) fidelium 1. 2. ^g) favorabilibus 1. 2. ^h) promoveri 1. 2. ⁱ) servitia 1. 2. ^k) promoveantur 1. 2. ^l) benivolentiam 1. 2. ^m) imperii 1. 2. ⁿ) manceros 1. ^o) deest 1. 3. ^p) manceros 1. 2. ^q) sive 1. 2. ^r) deest 3. ^s) legitimari 3; et add. 2. ^t) deest 2. ^u) deest 1. 2. ^v) deest 3. ^w) et add. 1. 2.

scientia et de plenitudine potestatis imperialis concedimus et liberaliter indulgemus. Non obstantibus legibus positis in corpore Autenticorum 'quibus modis naturales efficiuntur^x sui § fi(nali)¹, et Autentica que incipit 'licet patri' in fine posita C. de naturalibus liberis super lege 'humanitatis'² et C. de incestis nuptiis l(ege) 'si quis incesti'³ et Autentica⁵ 'e complexu'⁴ super ipsa lege signata et aliis legibus, consuetudinibus et statutis quibuscumque, que contra huiusmodi nostram concessionem possent obici vel opponi, quibus omnibus in hoc casu ex certa scientia et de imperiali plenitudine potestatis^y derogamus.